Que, mediante Resolución Gerencial N° 087-2015-GIPU/MPSM, de fecha 18.12.2015, se 
prueba el Expediente Técnico de la obra “Mejoramiento del Jr. Atahualpa cuadras 01 y 02, en el 

sector Partido Alto, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, con un presupuesto 
ascendente a la suma de S/. 917,074.87 (Novecientos diecisiete mil setenta y cuatro y 87/100 Soles).

Que, mediante Carta N° 149-2016-MKJ.CC.E1RL, de fecha 17.08.2016, expediente 
administrativo con registro de ingreso N° 12873, de fecha 18.08.2013, el Gerente General de la empresa 
MKJ CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORIA EIRL. Ing. Víctor Hugo Sánchez Mercado, remite el

[...]

ARTÍCULO PRIMERO - APROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE OBRA 
N° 01 de la Obra “Mejoramiento del Jr. Atahualpa cuadras 01 y 02, en el sector Partido Alto, distrito

^  \\
Gerenaede de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, cuyo monto es ascendente a S/ 68,107.11
Infnwtíruri! lis v ¡5  I (Sesenta y ocho mil ciento siete y 11/100 Soles), y se contiene la siguiente estructura:

§7/

A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01 

DE LA JUSTIFICACION TECNICA
El proyecto de “Mejoramiento del Jr. Atahualpa cuadras 01 y 02, en el sector Partido Alto, distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, describe la construcción de una alcantarilla de